

Comune di Napoli  
Area Ambiente  
Servizio Verde della città

ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI NEI  
PARCHI, NELLE AIUOLE, NEI CIMITERI E NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI NAPOLI  
Anno 2020

Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	--	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

Villa Comunale abbattimenti (27 lecci, 2 farnie, 1 quercia rossa, 1 canfora, 1, albero di giuda)

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	44,68	44,77		21	€ 940,18
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	113,47	113,7		11	€ 1.250,66

Villa Comunale potature e rimozione rami secchi (9 lecci, 2 ficus, 1 fitolacca, 1 ligustro, 2 eucalipti, 1 quercia rossa)

U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento									
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	122,34	122,58		5	€ 612,88
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	207,96	208,37		9	€ 1.875,30
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	318,04	318,67		2	€ 637,34

Parco Quartieri Spagnoli- Zona Ingresso- Zona Pinetina – Abbattimenti (6 pini, 1 cedro , 3 lecci)

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	44,68	44,77		3	€ 134,31
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	183,19	183,55		6	€ 1.101,28
U.07.20.16*	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo									
U.07.20.16 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 165,20	€ 0,21	€ 164,99	103,33	103,54		1	€ 103,54

**Parco Quartieri Spagnoli- Zona Ingresso- Zona Pinetina – Asportazione branche a rischio Ficus magnolioides**

U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	318,04	318,67	1	€ 318,67

**Vico Trinità delle Monache- Potature (2 ficus e una palma)**

U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.26 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 477,17	€ 0,59	€ 476,58	298,48	299,07	2	€ 598,14
U.07.30.38*	Potatura di palma " Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.38 c	Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 389,17	€ 0,48	€ 388,69	243,44	243,92	1	€ 243,92

**Parco Camaldolilli – ingresso via Agnoletta**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	183,19	183,55	2	€ 367,09
U.07.20.13 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 678,05	€ 0,84	€ 677,21	424,14	424,98	1	€ 424,98

**Educando Vittorio Emanuele II – Piazza dei Miracoli- Abbattimenti (4 pioppi cipressini)**

U.07.20.16*	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.16 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 112,26	€ 0,14	€ 112,12	€ 70,22	€ 70,36	4	€ 281,44

**Educando Vittorio Emanuele II – Piazza dei Miracoli- Potature (1 eucalipto e 1 alloro)**

U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	1	€ 122,58
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	1	€ 318,67

**Parcheggio Spalti Maschio Angioino**

U.07.20.13*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	3	€ 341,09

**Area a Verde via Sant'Ignazio di Loyola altezza civico 218**

U.07.30.32*	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	1	€ 107,58

**Parco Re Ladislao**

U.07.30.32*	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	1	€ 107,58
U.07.30.28*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	12	€ 1.470,90
U.07.30.40*	raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.40 c	Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 336,14	€ 0,42	€ 335,72	€ 210,26	€ 210,68	1	€ 210,68

**€ 11.568,81**

\*da Prezzario Opere Pubbliche Regione Campania 2018

IL RUP  
IDAPietro Sorato

VISTO  
IL DIRIGENTE